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21 Nisan 2023 tarihli Ramazan Bayramı için 
Yazılı Mesaj 

Ramazan sona erdi ve üç günlük Ramazan Bayramı başladı. 

Almanya’daki tüm Müslümanlara içtenlikle hayırlı bayramlar diliyorum.  

Bu hafta sonu ülkemizin her yerinde Müslüman aileler, dostlar ve 

komşular Ramazan ayının bitişini kutlamak için büyük bir ziyafette bir 

araya geliyorlar. Kanaatkârlık ve kendine yoğunlaşmayla geçen 

günlerden ve akrabalarla iftar yemeklerinden sonra, şimdi birliktelik ve 

yaşama sevincini kutluyorlar.  

Ramazan Bayramı, ülkemizdeki önemli dini bayramlardan biri. Bu 

yıl da birçok topluluk tarafından toplu iftarlara davet edilmekten mutlu 

oldum. Birçok farklı inanışa sahip olan veya inanmayan insanların da bu 

fırsatı değerlendirip, İslam’ın bu ikinci önemli bayramını tanımalarını ve 

Müslümanlarla sohbet etmelerini dilerim. Farklılıklardan oluşan 

toplumumuzda birbirimize ne kadar meraklı, açık ve saygılı yaklaşırsak, 

farklı olanların bir arada yaşamaları o kadar iyi olacaktır!   

Ramazan Bayramı aynı zamanda vermenin ve paylaşımın 

bayramıdır, kısaca insanlığın bayramıdır. Ramazanın sonunda 

Müslümanlar geleneksel olarak fakirlere ve ihtiyaç sahiplerine Fitre 

verirler. Geçtiğimiz haftalarda Türkiye ve Suriye’de meydana gelen 

korkunç depremde Almanya’dan birçok Müslüman, Müslüman cemaatler 

ve kuruluşlar afet bölgesindeki insanları bağışlarla ve yardımlarla destek 

oldu ve destek olmaya da devam edecek.  

Bugün tüm yardım edenlere içten teşekkürlerimi sunuyorum.  

Ülkemizin diğer birçok fedakâr vatandaşıyla birlikte, bizi insan 

olarak ayırt eden ve birleştiren şeyin dayanışma, empati ve 

yardımseverlik olduğunun farkına varmamızı sağlıyorsunuz. Bu yaşayan 

insanlık umut ve güven vermektedir. Savaşın, krizlerin ve felaketlerin 

hâkim olduğu bu karanlık zamanlarda bile bu ufak bir umut ışığıdır.  



Berlin, 21/04/2023
Page 2 of 2 

Geçen yıl ekim ayında vefat eden büyük barış elçisi Mevlüde 

Genç’in de bir zamanlar söylediği gibi: „Allah’ım kalbime dostluğun ve 

kardeşliğin hissini ver. Böylece teselli bulurum ve çevremdekilere sevgi 

gösterebilirim.“  

Hepimize aile içinde, arkadaş çevresinde, toplumda ve sınırların 

ötesinde de diğer insanlara dostluk ve kardeşlikle bağlı olduğumuzu 

hissetmemiz. Ramazan Bayramınız kutlu olsun! 


